



מילות פרידה

ביום חמישי, 15 בדצמבר 2005, נפטרה הארכיאולוגית, כלת פרס ישראל, פרופ' רות עמירן בגיל 91. פרופ' עמירן היתה מהמובילות של הארכיאולוגיה הארץ ישראלית. היא כתבה ספר יסוד על הקיראמיקה של ארץ ישראל, השתתפה בחפירות ובפרסום של תל הצור, חפרה את תל ערד במשך יותר מ-20 שנה ופרסמה את חפירותיה בשני כרכים עבי כרס. חפירותיה בתל ערד סללו את הדרך להקמת הגן הלאומי תל ערד. רשות הטבע והגנים מרכינה ראש ומשתתפת בצער המשפחה.

יהי זכרה ברוך.



פרופ' רות עמירן ז"ל

שכתב חיים עשירה

פגשתי את רות עמירן בביקוריה התכופים במרכז המבקרים ערד. רות נהגה לקרוא למקום **מוזיאון ערד** ומחתה בפניי לא אחת שהשם מרכז המבקרים אינו ראוי לו... כך או כך, רות, המוזיאון שהיית קשורה בהקמתו, נסגר לדאבון לב. זכות נפלה בחלקי לפגוש בך וקטונתי מלדבר בשבחך. בעיניי תמיד הצטיירת כאישה "קטנה-גדולה".

כמשב רוח רעננה היית מגיעה אל המוזיאון בערד, לאחר סיור בתל ערד עם תלמידיך, הם מיוזעים ועייפים, ואת - למרות שנותיך, מלאת מרץ וחיוניות. לשווא ביקשתי שתשבי, תלמי דבר מה או לפחות תניחי לי לשאת את התיק שעל ירך, היית מביטה בי בתמיהה, שואלת: "מדוע?", ואצה לדרכך, להרעיף ידע על קהל השומעים. היית מסתובבת בכל פינה בעיר הכנענית, מתרגשת ומשתפת כל מי שנקרה בדרכך

בידיעותייך ובאהבתך לתל. אגב, בימים אלה, כך נאמר לי מפיו של מנהל הגן הלאומי, **עבדאללה גבועה**, שוקדים על עבודות שימור בעיר הכנענית בתל ערד. רות, העיסוק בארכיאולוגיה ממחיש לכולנו את מימד הזמן ההופך כל "תקופת חיים" ל"שכתב חיים". השכתב שלך תמיד תישאר עשירה במיוחד.

שרה (סאס) פיאלקו, מוזיאון ערד (מרכז המבקרים)

רשות ממלכתית

בהיותי יהודי דתי, אני נוהר בפתיחת עיתונים, פן אמצא דברים שאינם צנועים ושאסור להביט בהם, על פי ההלכה היהודית. כשקיבלתי את עיתונכם, חשבתי שאולי עיתון השייך לרשות ממלכתית יכבד את אזרחי ישראל הדתיים ויימנע מלהכניס דברים כאלה, אך לצערי נכונה לי אכזבה נוספת. אני רגיל להיות אזרח סוג ב' במדינת היהודים, "שערים פתוחים" רבים נעלמים בפניי ובפני ילדיי, כמו טלוויזיה, רדיו, רחצה בים וכו'.

בגיליון מספר 10 השתרבו תמונות שאינן יאות לעיתון. אני רוצה להניח שהדבר קורה מחוסר התחשבות בלתי מכוון, לכן אני פונה אליכם להקפיד בנושא.

אציין שאני חובב טבע. בעברי הייתי חבר בחברה להגנת הטבע ואף לימדתי חוג בנושא. אני רוצה מאוד ליהנות משבילי הארץ ומאתריה ואני מקווה שמישהו יטפל בנושא ביסודיות ויחשוב כיצד לאפשר לציבור הדתי ליהנות משירותי המדינה בלי חשש. **המכתב המלא והשם שמורים במערכת**

תגובת המערכת:

רשות הטבע והגנים, בהיותה רשות ממלכתית, נוהגת בדומה לנורמות המקובלות בקרב משרדי הממשלה השונים, בכל הקשור לתכנים המופיעים בעיתון מינויי הרשות.



מערכת העיתון מודה לאבנר אברהם על ששלח אלינו את צילומי הפרחים היפים שקלט בעדשת מצלמתו

מכתבים למערכת מתקבלים בכתובת:

מגזין "בשביל הארץ", רח' עם ועולמו 3, גבעת שאול, ירושלים 95463

בכתובת הדוא"ל: teva@npa.org.il

ובפקס: 02-6529232